Página 1 de 2

EDITAL Nº 07/2026 - PROCESSO SELETIVO Nº 01/2026

Divulga o gabarito preliminar relativo ao
Processo Seletivo nº 01/2026 do Município de
Salete/SC

 O Município de Salete, Estado de Santa Catarina, por sua Prefeita Municipal, a Senhora Anadir
Koch Belli, no uso de suas atribuições legais, e a Comissão do Processo Seletivo, nomeada pelo
Decreto nº 169/2025 e segundo dados remetidos pela empresa responsável pela execução do
Processo Seletivo, torna público:

 1.  O Anexo Único contém o gabarito preliminar encaminhado pela empresa executora do
Processo Seletivo;

 2. Os recursos/impugnações contra as questões e gabaritos preliminares poderão ser
interpostos entre os dias 02/02 e 03/02/2026, na forma do item 6 e subitens do Edital nº
01/2026.

 Salete – SC, 1º de fevereiro de 2026, após as 20h.

Anadir Koch Belli
 Prefeita Municipal

Neivinha Pereira Danielski
Presidente da Comissão do Concurso Público
Decreto nº 169/2025, combinado com o Decreto nº 001/2026

Página 2 de 2

 Edital nº 07/2026 - PROCESSO SELETIVO Nº 01/2026

 ANEXO ÚNICO
 Gabaritos preliminares antes dos recursos

 (item 1 do presente edital)

 01 a 05 = Língua Portuguesa; 06 a 10 = Matemática; 11 a 15 = Conhecimentos Gerais/Atualidades; 16 a 25 = Conhecimentos Específicos.

 Funções  01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  24  25
Professor – Artes B A C A D D C B D C D B D C A B A B D D C A B C D

Professor Anos Finais – Geografia B A C A D D C B D C D B D C A D A B C A C D B C D
Professor Anos Finais – História B A C A D D C B D C D B D C A A C C D A D A B C D

Professor Anos Finais – Matemática B A C A D D C B D C D B D C A A C C D A B C B C D
Professor Anos Finais – Língua Portuguesa B A C A D D C B D C D B D C A C A C B D A B B C D

Professor Educação Física B A C A D D C B D C D B D C A C B D C A B A B C D
Professor Anos Finais – Língua Estrangeira

Inglês
B A C A D D C B D C D B D C A C A D B C A D B C D

Professor de Educação Infantil e Séries Iniciais B A C A D C B D C B D B D C A B D B A D D A B C D
Segundo Professor B A C A D C B D C B D B D C A D C B A B C A B C D
Assistente Social B A C A D D C B D C D B D C A A B C D B A D B C D

Psicólogo B A C A D D C B D C D B D C A B A D C B A D B C D
Agente Comunitário de Saúde D C B B A D C B D C D B C B D B A B C D A C B D B

Auxiliar de Enfermagem D C B B A A D B D C C B D C A A C A B A C B D B A
Operador de Veículo A D C D A A D B D C C B D C A C A C D C A D C C A

Operador de Máquina A D C D A A D B D C C B D C A C A C D C C A D C B